АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.07.2018                                                                                       № 424

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

21.04.2018 № 211 «Об

утверждении Перечня объектов и

мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках

реализации  муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения муниципального

образования городской округ

«Охинский» качественными

услугами жилищно-

коммунального хозяйства на

2014-2020 годы» в 2018 году»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в

рамках реализации муниципальной программы муниципального образования городской

округ «Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской округ

«Охинский», утвержденного постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 210.04.2018 № 211 «Об утверждении Перечня объектов и

мероприятий, подлежащих финансированию в рамках реализации  муниципальной

программы муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение

населения муниципального образования городской округ «Охинский» качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы» в 2018 году», (далее

Перечень) следующие изменения:  изложить Перечень в следующей редакции

(прилагается).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных транспорта,

энергетики и связи администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» внести соответствующие изменения в муниципальную программу и План-

график реализации муниципальной программы на 2018 год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»

Рычкову Н.А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                                    С.Н. Гусев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 10.07.2018 № 424

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы»

в 2018 году.

№

пп

Наименование объектов и

мероприятий

Лимит на текущий финансовый год,

тыс.руб.

Ответстве

нный

исполните

ль

Всего Областной

бюджет

Местный

бюджет

  Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства на 2014-2020 годы», в том

числе:

330 508,061 290 420,194 40 087,867

1. Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов коммунальной

инфраструктуры, в том числе:

43 113,177 31 675,000 11 438,177

1.1

Проведение инженерных изысканий

по объекту: "Строительство

теплотрассы и реконструкция

внутренних систем отопления МБОУ

ОШ № 4 г. Охи"

99,174 0,000 99,174 МКУ "УКС "

1.2.

Инженерно-техническое

обследование объекта "Строительство

очистных сооружение в г. Оха"

688,000 0,000 688,000 МКУ "УКС "

1.3.

Инвентаризация, определение

работоспособности, в том числе

электротехнического и перечня

недостающего оборудования по

объекту "Строительство очистных

сооружение в г. Оха

2 900,000 0,000 2 900,000 МКУ "УКС "

1.4. Выполнение строительно-

монтажных работ по объекту:

"Модульная котельная в с.

Восточное"

35 000,000 31 675,000 3 325,000 МКУ "УКС "

1.4.1. Проведение инженерных

изысканий по объекту:

"Модульная котельная в с.

Восточное"

568,000 0,000 568,000 МКУ "УКС "

1.4.2. Проведение государственной

экспертизы инженерных

изысканий по объекту:

322,903 0,000 322,903 МКУ "УКС "

"Модульная котельная в с.

Восточное"

1.4.3. Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Модульная котельная в с.

Восточное"

1 897,000 0,000 1 897,000 МКУ "УКС "

1.4.4. Проверка достоверности сметной

стоимости работ по объекту:

"Модульная котельная в с.

Восточное"

100,000 0,000 100,000 МКУ "УКС "

1.5. Подпрограмма "Чистая вода" 1 538,100 0,000 1 538,100

1.5.1.

Корректировка проектной

документации по объекту:

"Реконструкция очистительной

водопроводной станции

водохранилища на озере Медвежье в

г. Охе"

100,000 0,000 100,000 МКУ "УКС "

1.5.2.

Устройство временного освещения и

видеонаблюдения по объекту:

"Реконструкция очистительной

водопроводной станции

водохранилища  на озере Медвежье в

г. Охе"

1 438,100 0,000 1 438,100 МКУ "УКС "

2. Мероприятия по развитию

жилищно-коммунального

комплекса
79 318,889 78 607,700 711,189

  Мероприятия по капитальному

ремонту жилищного фонда

многоквартирных домов, в том

числе:

79 318,889 78 607,700 711,189

2.1.

Капитальный ремонт фасада

многоквартирного дома по адресу:

г. Оха, ул. Красноармейская, д. 14
5 724,966 5 667,716 57,250

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.2.

Капитальный ремонт фасада

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д. 31

8 005,143 7 925,092 80,051

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.3.

Капитальный ремонт фасада

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Советская, д.

1/1

9 345,034 9 251,584 93,450

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.4.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: с. Тунгор, ул. Нефтяников,

д. 15

1 766,827 1 749,159 17,668

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.5.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресам: г. Оха, ул. Дзержинского,

д. 21/1

3 113,131 3 082,000 31,131

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.6.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д. 23/2

2 997,225 2 967,253 29,972

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.7.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская,

д. 23

3 814,632 3 776,486 38,146

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.8.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Ленина, д. 40
3 308,185 3 275,103 33,082

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.9.

Капитальный ремонт

внутридомовых сетей

электроснабжения

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д. 39/1

3 422,509 3 388,284 34,225

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.10.

Капитальный ремонт фасада

многоквартирного дома по адресу: г.

Оха, ул. Дзержинского, 19

10 907,580 10 861,871 45,709
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

2.11.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д. 37/3

5 817,204 5 817,204 0,000
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

2.12.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д. 37/1

6 392,930 6 392,930 0,000
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

2.13.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская,

д. 26/1

6 809,522 6 809,522 0,000
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

2.14.

Строительный контроль по

капитальному ремонту жилищного

фонда многоквартирных домов

764,248 764,248 0,000

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.15.

Разработка проектно-сметной

документации на капитальный

ремонт многоквартирных домов
1 879,248 1 879,248 0,000 МКУ "УКС"

2.16.

Капитальный ремонт жилых

помещений г. Оха, ул. Ленина, д.

46-1, кв.8; ул. Ленина, д. 44-1,

кв.14

974,570 964,824 9,746 МКУ "УКС"

2.17.

Капитальный ремонт жилых

помещений г. Оха, ул. 60 лет

СССР, д. 19-1, кв.11; ул. 60 лет

СССР, д. 36-2, кв.55; ул. 60 лет

СССР, д. 26, кв.62

1 442,493 1 428,068 14,425 МКУ "УКС"

2.18.

Капитальный ремонт жилых

помещений г. Оха, ул. 2-ой

участок, д. 2А, кв.4; ул. 60 лет

СССР, д. 26, кв.23; ул. Цапко, д.

15Б, кв.1

2 633,442 2 607,108 26,334 МКУ "УКС"

2.19.
Проверка локально-сметных

расчетов
200,000 0,000 200,000 МКУ "УКС "

3. Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том

числе:

124 294,200 120 787,600 3 506,600

  Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса

70 031,888 67 797,600 2 234,288

3.1.

Капитальный ремонт теплотрассы

от ПНС до МБДОУ детский сад №

5 "Звездочка"
11 811,760 11 693,642 118,118 МКУ «УКС»

3.2.
Капитальный ремонт инженерных

сетей с. Тунгор 17 566,180 17 390,518 175,662 МКУ «УКС»

3.3.
Капитальный ремонт инженерных

сетей с. Москальво 2 521,931 2 496,712 25,219 МКУ «УКС»

3.4.
Капитальный ремонт инженерных

сетей с. Восточное 1 855,388 1 836,834 18,554 МКУ «УКС»

3.5.
Капитальный ремонт инженерных

сетей с. Некрасовка 10 784,070 10 712,684 71,386 МКУ «УКС»

3.6.
Капитальный ремонт водовода  ул.

Советская, 31
2 336,033 2 312,673 23,360 МКУ «УКС»

3.7.

Капитальный ремонт сетей

водоснабжения ул. Советская, 2/3 -

Ленина, 48

19 354,537 19 354,537 0,000 МКУ «УКС»

3.8.

Капитальный ремонт кровли БФС

очистительной водопроводной

станции водохранилища на озере

Медевежье в г. Охе

418,000 0,000 418,000 МКУ "УКС "

3.9.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Капитальный ремонт

инженерных сетей с. Тунгор"

299,918 0,000 299,918 МКУ "УКС "

3.10.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Капитальный ремонт

инженерных сетей с. Некрасовка"

299,377 0,000 299,377 МКУ "УКС "

3.11.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Капитальный ремонт сетей

водоснабжения ул. Советская, 2/3 -

Ленина, 48"

297,694 0,000 297,694 МКУ "УКС "

3.12.

Приобретение оборудования для

скважин и станций

водоподготовки сёл

муниципального образования

городской округ "Охинский"

2 000,000 2 000,000 0,000
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

3.13.

Разработка проектно-сметной

документации  300,000 0,000 300,000 МКУ «УКС»

3.14.
Проверка локально-сметных

расчетов
187,000 0,000 187,000 МКУ «УКС»

Капитальный ремонт объектов

электросетевого хозяйства 24 874,593 23 620,000 1 254,593

3.15.
Капитальный ремонт ТП 6/0,4 кВ

№ 124
17 794,630 17 673,418 121,212 МКУ «УКС»

3.16.
Капитальный ремонт ВЛ-6кВ фидер

№1 в г. Оха
4 294,216 4 294,216 0,000 МКУ "УКС "

3.17.
Капитальный ремонт ПС -35/6 кВ

"Новогородская"
1 652,366 1 652,366 0,000 МКУ «УКС»

3.18.
Разработка проектно-сметной

документации
100,000 0,000 100,000 МКУ "УКС "

3.19.

Капитальный ремонт сетей

электроснабжения ЛЭП-6 кВ,

Фидер №37

433,874 0,000 433,874 МКУ «УКС»

3.20.
Проверка локально-сметных

расчетов
116,576 0,000 116,576 МКУ «УКС»

3.21.

Разработка  проектно-сметной

документации по капитальному

ремонту ТП-6кВ № 11 в г. Оха

184,566 0,000 184,566 МКУ «УКС»

3.22.

Разработка  проектно-сметной

документации по капитальному

ремонту ВЛ-6кВ фидер № 1 в г.

Оха

98,858 0,000 98,858 МКУ «УКС»

3.23.

Разработка проектно-сметной

документации по капитальному

ремонту ТП 6/0,4 кВ № 124

199,507 0,000 199,507 МКУ "УКС "

Приобретение специальной

техники
29 387,719 29 370,000 17,719

3.24.
Приобретение специальной

техники
29 387,719 29 370,000 17,719 КИМИиЭ

4.
Приобретение специальной

техники
725,600 0,000 725,600 КУМИиЭ

5.

Мероприятия по капитальному

ремонту и реконструкции

жилищного фонда

13 911,300 0,000 13 911,300

5.1.

Взнос на капитальный ремонт

общего имущества в

многоквартирных домах по

муниципальным квартирам

5 650,000 0,000 5 650,000
Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

5.2.

Софинансирование работ по

капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах

8 261,300 0,000 8 261,300
Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

6.
Мероприятия по благоустройству

населенных пунктов
796,800 796,800 0,000

6.1.
Мероприятия по регулированию

численности безнадзорных животных 796,800 796,800 0,000
Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

7.

Организация электро-, тепло и

газоснабжения 440,000 0,000 440,000

7.1.
Заготовка и доставка дров для села

Рыбновск и села Рыбное
440,000 0,000 440,000

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

отдел по

связям с

общественно

стью

8.
Организация электроснабжения в

с. Рыбновск и с. Рыбное
1 859,000 0,000 1 859,000

8.1.

Приобретение топлива для дизельных

генераторов 1 008,000 0,000 1 008,000 МКУ "ЭТУ"

8.2.
Доставка ГСМ для дизельных

электростанций 145,000 0,000 145,000 МКУ "ЭТУ"

8.3.

Обеспечение электроснабжением

жителей с. Рыбное 706,000 0,000 706,000 МКУ "ЭТУ"

9.

Компенсация затрат или

недополученных доходов в сфере

жилищно-коммунального

хозяйства

4 700,095 4 653,094 47,001

9.1

Нереальная к взысканию дебиторская

задолженность населения за

жилищно-коммунальные услуги

4 700,095 4 653,094 47,001

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

10.

Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов бытового

обслуживания

45 672,400 40 000,000 5 672,400

10.1. Строительство бани в г. Охе 44 199,000 40 000,000 4 199,000 МКУ «УКС»

10.2.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту

"Строительство бани в г. Охе"

300,000 0,000 300,000 МКУ «УКС»

10.3.
Авторский надзор по объекту:

"Строительство бани в г. Охе"
1 123,400 0,000 1 123,400 МКУ «УКС»

10.4.
Проверка локально-сметных

расчетов
50,000 0,000 50,000 МКУ «УКС»

11.
Строительство линий

электропередач и подстанций
135,500 0,000 135,500

11.1.

Оперативное обслуживание

электрооборудования подстанции

35/6 кВ в г. Охе
135,500 0,000 135,500 МКУ «УКС»

12.

Мероприятия по созданию условий

для управления

многоквартирными домами
13 969,700 13 900,000 69,700

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

Подпрограмма «Энергосбережение

и повышение энергоэффективности

на территории муниципального

образования городской округ

«Охинский» на 2014-2020г.г.»

1 571,400 0,000 1 571,400

13.

Мероприятия по энергосбережению

и повышению

энергоэффективности в отношении

объектов жилищного фонда

муниципального образования

городской округ "Охинский", в том

числе:

1 571,400 0,000 1 571,400

13.1. Приобретение насосов для ГКНС 1 571,400 0,000 1 571,400

Администра

ция  МО ГО

"Охинский"